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Szanowni Raciborzanie, kampania dobiegła końca. W niedzielę, 
7 kwietnia, pójdziemy do urn wyborczych. Mój rodzinny Racibórz 
postrzegam jako miasto wielkich szans i dużego potencjału. Aby 
go uwolnić musimy w końcu zbudować obwodnice i nowy most na 
Uldze, wznowić tworzenie terenów inwestycyjnych, promować go-
spodarczo miasto, pozyskiwać inwestorów, zwiększyć nakłady na 
budownictwo mieszkaniowe wielorodzinne, wyremontować wiele 
ulic w centrum, na osiedlach i w dzielnicach. Przed nami pięć lat 

wielkich wyzwań i główny cel, czyli powstrzymanie depopulacji. Im 
więcej nas będzie za pięć lat, tym więcej kolejnych szans przed nami.

Widzę Racibórz jako miasto komfortowych warunków do życia, 
ale także realizacji aspiracji zawodowych.

Jacek Wojciechowicz, kandydat na Prezydenta Miasta Racibórz 
z lisy KWW Razem dla Raciborza z poparciem Razem dla Ziemi 
Raciborskiej oraz Koalicji 15 Października (PO, Polska 2050 Szy-
mona Hołowni, Lewicy i PSL).



2 » Aktualności Piątek  |  5 kwiecień  |  www.naszraciborz.pl, www.naszwodzislaw.com, www.naszrybnik.com

choć istotną z punktu widzenia 
sportu. W opinii Wojciechowi-
cza, sport - podobnie jak drogi 
czy sfera gospodarcza - muszą 
w być w Raciborzu "kilka leveli" 
wyżej. Miasto, jak przekonywał, 
jest sportowo niezasłużenie ni-
sko, a z powodu zarządzania nim 
praca wielu ludzi marnowana.

Były prezes Unii Racibórz 
Adam Rutowicz pytał o plany wo-
bec piłkarskiej legendy z nasze-
go miasta, przyznając, że pomysł 
Marka Śledzia z Rakowa Często-
chowa był dobry, ale "nic z tego 
nie wyszło". Mowa była o pogło-
skach, jakoby zwycięstwo Woj-
ciechowicza oznaczało likwida-

cję klubu. - To propaganda sia-
na przez jedynych zbawicieli - 
uznał kandydat, zapewniając, że 
do żadnej likwidacji nie dojdzie. 
- Tematowi trzeba się przyjrzeć - 
zapowiedział powyborcze rozmo-
wy, jeśli wygra. Jest za budową 
boiska ze sztuczną nawierzchnią. 
Miałoby powstać przy obecnym 
stadionie przy Srebrnej. Gmina 
dysponuje tam swoim terenem.

Sportowcy mówili także, że 
potrzebna jest druga hala spor-
towa, bo ta przy Łąkowej jest ob-
legana, kryte korty oraz reakty-
wacja gali sportu.

Spotkanie trwało dwie godzi-
ny. Z list Razem dla Raciborza 

popierając Wojciechowicza star-
tują złoci medaliści igrzysk – Ry-
szard Wolny oraz Justyna Święty-
-Ersetic. Ma też poparcie Koalicji 
15 Października (PO, Polska 2050, 
PSL i Lewicy).

(waw)
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Trzy dekady radykalnie zmieniły Racibórz
 Racibórz »  W każdych raciborskich wyborach chodzi o to samo – o wybór prezydenta i radnych, którzy zapewnią najlepszy rozwój miastu z ponad 800-letnią historią. 
I choć cel jest niezmienny, to zmieniają się okoliczności i tło tej elekcji. 

Z początkiem lat 90. Raci-
bórz z nadziejami wchodził na 
ścieżkę konkurencyjnego kapi-
talizmu, z kapitałem około 65 tys. 
mieszkańców. Po trzech deka-

dach zostało nas niecałe 47 tys., 
przy czym aż co czwarty miesz-
kaniec to dziś senior. Niezależ-
nie od miejsca urodzenia czy 
pochodzenia niemal wszyscy 
seniorzy czują się raciborzana-
mi, bo w tym mieście, w mocno 
uprzemysłowionym krajobrazie 
PRL-u, wzrastali, dorabiali się 
mieszkania, małego fiata i za-
kładali rodziny. 

Ich dzieci i wnukowie myślą 
już innymi kategoriami, nieste-
ty w wielu przypadkach nie czu-
jąc się związanymi z rodzinnym 
miastem. To jedna z przyczyn 
migracji młodych, której tem-

po podkręca monopol na wiedzę 
i dobre miejsca pracy, jaki mają 
duże aglomeracje. 

W raciborzanach tkwi duma 
oraz chęć powrotu do Raciborza, 
który pamiętamy z lat 80. Te sil-
ne tęsknoty były nieraz wykorzy-
stywane przez lokalnych polity-
ków. Zamiast recept były tylko 
obietnice, co skutkuje postępują-
cą depopulacją oraz utratą kapi-
tału ludzkiego jak ładnie nazywa 
się populację aktywnych zawo-
dowo mieszkańców pożądanych 
przez pracodawców. 

Trzy dekady temu nikt nawet 
nie podejrzewał, że na krawę-

dzi upadłości może być wielkie 
Rafako, ani nikt też nie sądził, 
że M. Kłosek z rodzinnego biz-
nesu stworzy giganta w Korni-
cach zatrudniającego ponad 14 
tys. osób.

Z początkiem lat 90. miasto 
pełne było kiosków z gazetami, 
które kształtowały wiedzę i opi-
nię. Dziś opinię ma każdy z nas, 
a na główny kanał dotarcia wy-
rastają media społecznościowe. 
Wiedzy w nich coraz mniej, za to 
coraz więcej emocji, kłamstw 
i nieprawdy ładnie nazywanych 
fejkami. 

Niebezpieczeństwo oderwa-
nia wyobrażeń o wiarygodności 
od autentycznej wiarygodności 
dostrzegał już francuski socjolog 
Jean Baudrillard, a jego ame-

rykański kolega Neil Postman 
wyraził obawę, że kiedy zabawą 
w mediach staje się nie tylko roz-
rywka, ale także informacja poli-
tyczna czy gospodarcza, to wszy-
scy zabawimy się na śmierć. 

Ta kadencja, zrodzona w 2018 
r. z wielkich nadziei, przejdzie do 
historii jako najbardziej kłótliwa. 
Spory w mieście rozsadziły ra-
ciborski samorząd, wydłużając 
drogę do porozumień. 

Samorząd to wedle ustawy 
nie radni czy prezydent, lecz 
wspólnota mieszkańców na 
określonym terenie. Samorząd 
to zatem my - wszyscy racibo-
rzanie. My też, 7 kwietnia, sta-
niemy przed wyborem prezy-
denta, radnych miejskich i po-
wiatowych oraz wojewódzkich. 

Każdy decyduje według wła-
snych kryteriów, ale te ekono-
miczne wskazują, że rządzenie 
to dziś cały katalog poważnych 
wyzwań, nieraz o skali global-
nej. Międzynarodowe łańcuchy 
dostaw, łatwość migracji i po-
dróży, rozwój sztucznej inteli-
gencji i coraz większa konku-
rencja o mieszkańców, zmiany 
klimatu, zagrożenie rosyjskim 
imperializmem, a jednocześnie 
mogący się powtórzyć kryzys 
uchodźczy, składają się na coraz 
bardziej skomplikowaną mate-
rię zarządzania 47-tysięcznym 
miastem. To całkiem inne realia 
niż w 1990 r., kiedy reaktywowa-
no samorząd.

Grzegorz Wawoczny

Przyszli reprezentanci nie-
mal wszystkich dyscyplin i klu-
bów, nie wyłączając piłkarskiej 
Unii Racibórz. Wojciechowicz 
uznał, że miejskie pieniądze 
na sport są dzielone jak środ-
ki z Funduszu Sprawiedliwości. 
Na niesprawiedliwe dzielenie 
skarżyli się też jego rozmówcy 
na zamku. Jeśli wygra wybory, 
ma się to zmienić. Jak dokład-
nie? To kwestia ustaleń ze śro-

dowiskiem sportowym. Wojcie-
chowicz chce się z nim podzielić 
władzą. - Mądrość prezydenta 
nie polega na tym, że robi wszyst-
ko sam, ale dopuszcza mieszkań-
ców do współrządzenia - dodał.

Powyborczy scenariusz, jeśli 
będzie dla Wojciechowicza po-
myślny, zakłada ponowne zwoła-
nie środowiska, reaktywowanie 
rady sportu, wypracowanie sys-
temu, w tym podziału środków, 

rozwiązanie problemu opłat za 
korzystanie z miejskich obiek-
tów (działacze skarżyli się, że to 
co dostają od miasta w dużej czę-
ści oddają za korzystanie z obiek-
tów), a także reforma Ośrodka 
Sportu i Rekreacji. Były wicepre-
zydenta Raciborza, potem bur-
mistrz podwarszawskich gmin 
i I zastępca Prezydenta m. Sto-
łecznego Warszawy, uznał bazę 
przy Zamkowej za skamieniałą, 

Jacek Wojciechowicz chce podzielić się władzą ze sportowcami.
Nie ma mowy o likwidacji piłkarskiej Unii Racibórz

 Racibórz »  Kandydat na prezydenta z listy Razem dla Raciborza spotkał się, 02.04., 
na zamku ze środowiskiem sportowców.
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Sabina
Chroboczek-Wierzchowska

kandydatka do Sejmiku

ŚLĄSK W NASZYCH SERCACH

Pozycja 5
Nr listy 5

Materiał sfinansowany przez KKW Koalicja Obywatelska
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PiS zapowiedział konferen-
cję "w sprawie ortopedii dzie-
cięcej". Temat dotyczy tzw. ura-
zówki dla najmłodszych. Teraz 
rodzice muszą jeździć z dzieć-
mi do Rybnika. Szpital w Ra-
ciborzu udzieli pomocy tylko 
w przypadkach zagrożenia ży-
cia i zdrowia. Ocena należy do 
lekarza.

Kandydaci PiS chcą, by ta-
ka pomoc jak w Rybniku była 
świadczona również w Racibo-
rzu. Wpisali to jako jeden z pię-
ciu punktów swojego programu. 
2 kwietnia mówili o tym przed 
głównym wejściem do lecznicy.

Do posła i kandydatów do-
łączył dyrektor szpitala, przy-

pominając, że temat znany jest 
od lat, chciałby świadczyć taką 
pomoc, ale wymaga spełnienia 
określonych warunków, utwo-
rzenia nowych oddziałów lub 
poddodziałów, a przede wszyst-
kim dziecięcego oddziału inten-
sywnej terapii, a do tego zna-
lezienia lekarzy specjalistów, 
o co nie jest dziś łatwo. - Proszę 
nie mamić ludzi, że tak będzie, 
bo nie będzie - mówił Rudnik, 
wskazując, że spełnienie po-
stulatu to wielomilionowe in-
westycje.

Gospodarzem był co prawda 
poseł Jabłoński, który zazna-
czył, że nikogo nie krytykuje, 
a w sprawie chodzi o zwróce-

nie uwagi na problem, jego za-
łatwienie oraz dobrą współpra-
cę rządu z samorządem (obie-
cał interpelować w tej sprawie 
w Sejmie), ale blisko półgodzin-
ne spotkanie wypełniły sprzecz-
ki radnego Tomasza Kusego, 
szefa komisji rewizyjnej i człon-
ka rady społecznej szpitala, 
z dyrektorem Rudnikiem.

Poszło o SOR, szpital jedno-
imienny (covidowy) i pracow-
nię diagnostyczną. Co do prze-
kształcenia szpitala w jedno-
imienny na czas epidemii CO-
ViD-19 Rudnik przypomniał, że 
była to decyzja wojewody z PiS, 
która ratowała wielu ludzi, ale 
też ograniczyła mieszkańcom 
dostęp do leczenia i spowodo-
wała odejście wielu lekarzy. 
Z drugiej strony przyznał, że 
w czasach rządów PiS wykorzy-
stano pomoc na zakup sprzętu, 
dzięki czemu udało się odbudo-
wać szpital i jego markę. Uznał, 
że pieniędzy nie można znaczyć 
partyjnie.

Na koniec panowie poseł 
i radny podali sobie z dyrekto-
rem rękę. 

(waw)
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Koalicja 15 Października nie 
zgodzi się na likwidację SP 15

 Racibórz »  Kandydaci na radnych z koalicji PO, Ruchu Polsk 2050 Sz. Hołowni, 
PSL i Lewicy zapewnili, 02.04., że nie zgodzą się na likwidację SP 15.

Jesienią 2019 r. doszło do 
burzliwej dyskusji dotyczącej 
likwidacji jednej z raciborskich 
szkół. Temat wysunął prezydent 
D. Polowy, wskazując na rosną-
ce koszty utrzymania oświaty 
i spadek liczby uczniów. Zosta-
ło to odebrane jako zamiar li-
kwidacji SP 15. Sprzeciwili się 
rodzice, nauczyciele oraz więk-
szość radnych.

Od tamtego czasu temat 
docelowej struktury oświaty 
nie został podjęty. - Od dwóch 
lat nie mamy strategii oświa-
towej - mówiła radna Ludmiła 
Nowacka, była wiceprezydent 
odpowiedzialna za szkoły. Jej 
zdaniem, należy jak najszybciej 
usiąść nad opracowaniem do-
kumentu.

Koalicja 15 Października - 
jak podkreślono - sprzeciwia się 
likwidacji SP 15.

Konferencja odbyła się 
przed gmachem byłego G5, 
a wcześniej SP 11. Obiekt stoi 
pusty. Jak ma być wykorzysta-
ny?

Lider miejskiej listy Koalicji 
15 Października przypomniał, 
że popiera ona kandydaturę 
na prezydenta Jacka Wojcie-

chowicza, ten zaś - jak dodano 
- nie mnoży pomysłów, lecz zda-
je się na opinie fachowców. Ta-
kie konsultacje mają być prze-
prowadzone nie tylko w kwestii 
oświaty, ale też zagospodarowa-
nia takich obiektów jak ten przy 
Opawskiej.

Na dziś miejsc w racibor-
skich szkołach mamy ponad 
4400, a uczniów o 1200 mniej. 
Z roku na rok będzie coraz go-
rzej. W budżecie miasta oświa-
ta to ponad 83 mln zł wydatków 
rocznie i 630 nauczycieli, którzy 
coraz częściej zadają sobie py-

tanie, czy będzie dla nich praca. 
Subwencja ze stolicy to 51,6 mln 
zł. Ponad 30 mln zł raciborzanie 
muszą dołożyć z własnej kiesze-
ni. To tyle, ile kosztuje wybudo-
wanie 1,5 bloku przy Łąkowej.

Z radykalnym spadkiem na-
rodzin z 314 w 2022 do 226 w 2023 
r. już za trzy lata zmierzą się 
raciborskie przedszkola – miej-
skie i prywatne. Za cztery kolej-
ne lata szkoły. Liczba oddziałów 
będzie topnieć, a wraz z nią licz-
ba etatów.

(waw)

PiS zorganizował konferencję przy szpitalu. 
Dołączył do niej dyrektor lecznicy

 Racibórz »  Poseł i były wiceminister spraw zagranicznych Paweł Jabłoński zorga-
nizował, 02.04., konferencję prasową przed szpitalem. Wzięli w niej udział kandyda-
ci PiS do Rady Powiatu oraz niespodziewanie dyrektor lecznicy Ryszard Rudnik.

OGŁOSZENIE
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Kandydatka mieszka w Kuźni 
Raciborskiej, jest germanistką, 
tłumaczem przysięgłym, pracuje 
jako nauczycielka, była przewod-
niczącą Rady Miejskiej w Kuźni 
Raciborskiej, kandydowała tak-
że na burmistrza tej gminy. Te-
raz aspiruje do śląskiego sejmi-
ku z listy KO. Wcześniej zasia-
dali tam Gabriela Lenartowicz, 
Henryk Siedlaczek czy Ewa Le-

wandowska. Chroboczek-Wierz-
chowskiej chcą przekazać pa-
łeczkę.

Konferencja odbyła się, 03.04., 
przy przeprawie promowej Cie-
chowice-Grzegorzowice. Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w Katowi-
cach podpisał już umowę na bu-
dowę w tym rejonie wartego po-
nad 300 mln zł mostu łączącego 
gminy Nędza i Rudnik.

Kandydatka do sejmiku za-
deklarowała, że drogi wojewódz-
kie, które finansuje samorząd 
z Katowic, będą w centrum jej 
uwagi, m.in. DW 915 od Racibo-
rza przez Łęg i Zawadę Książę-
cą do Ciechowic. Marszałek wo-
jewództwa śląskiego zarządza 
także w Raciborzu ośrodkiem 
dla niesłyszących i słabosłyszą-
cych, a także ZSOMS. Chrobo-
czek-Wierzchowska zapewniała, 
że ma wiedzę i kompetencje, by 
dopilnować raciborskich spraw. 
Poparł ją senator Siedlaczek.

Posłanka Lenartowicz doda-
ła, że w Katowicach dzielone są 
pieniądze unijne więc powiat ra-
ciborski musi tam mieć swojego 
reprezentanta.

W konferencji wzięli także 
udział kandydaci PO startują-
cy do Rady Powiatu z list Koali-
cji 15 Października - Rita Sera-
fin, Krzysztof Grobelny i Artur 
Wierzbicki.

(waw)
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Koalicja Obywatelska 
przekonywała, że powiat musi mieć 
swojego człowieka w sejmiku

 Racibórz »  W opinii posłanki Gabrieli Lenartowicz oraz senatora Henryka Sie-
dlaczka taką osobą jest Sabina Chroboczek-Wierzchowska.

Zamiast propagandy większe stypendia dla uczniów. 
Komitet M. Fity ostrzega przed wyborem Polowego

 Racibórz »  Kandydujący na fotel prezydenta Michał Fita z racji przeziębienia nie 
pojawił się, 03.04., na konferencji prasowej swojego komitetu, ale jego kandydaci 
na radnych złożyli kilka deklaracji. Pieniądze, które dotąd wydawano na prezy-
dencką propagandę, powinny ich zdaniem trafiać na stypendia dla najzdolniej-
szych uczniów, a środki dla organizacji społecznych i klubów sportowych być dzie-
lone sprawiedliwie.

Prymusi, w zależności od za-
chowania, otrzymuję teraz od 
miasta 200 bądź 250 zł. Stypen-
dia uroczyście wręcza im raz 
na pół roku prezydent Dariusz 
Polowy. Kwoty, w ocenie radnej 
Anny Szukalskiej, są „żenujące” 
w stosunku do nakładu pracy 
młodych ludzi. KWW Michała 
Fity dla Raciborza stoi na stano-
wisku, że pieniądze podatników, 
które dotąd miasto wydawało 
na promocję Polowego, powinny 
być przekazane na zwiększenie 
stypendiów dla uczniów, przy-
najmniej do kwoty 500 zł.

Szukalska przypomniała, że 
Rada Miasta wsparła wiele in-
westycji dla dzieci czy młodzieży, 
m.in. skatepark czy pump track.

Przyznano, że niż demogra-
ficzny wymusza dyskusję o sieci 
placówek oświatowych, ale de-
cyzje nie mogą zapadać jedno-
osobowo i arbitralnie. Mówiła, że 
w 2019 r. D. Polowy zdecydował 
o likwidacji SP 15, ale to sprze-
ciw radnych Niezależnych M. Fi-
ty sprawił, że do tego nie doszło. 
Szukalska i jej klub byli wtedy 
w koalicji z obecnym prezyden-
tem. Rozbieżność stanowisk co 

do przyszłości SP 15 spowodo-
wała, że koalicja się rozpadła.

– Jeśli prezydentem będzie 
Dariusz Polowy i będzie miał 
większość w radzie to jest du-
że ryzyko, że ten jego pierwot-
ny plan może być zrealizowany 
– ostrzegała Szukalska. – Jeśli 
dojdzie do sytuacji, w których 
trzeba będzie podjąć trudne de-
cyzje, nigdy nie dopuścimy do 
sytuacji, że będą podejmowane 
arbitralnie, w zaciszu gabine-
tów – dodała.

KWW Michała Fity jest prze-
ciwna dzieleniu pieniędzy na or-
ganizacje społeczne i kluby spor-
towe w sposób uznaniowy. Tak 

- jak dodano - dzieje się teraz. 
Stanowisko wypracowuje komi-
sja, ale pieniądze arbitralnie, jak 
przekazano mediom, dzieli D. 
Polowy. Wspomniano o uprzy-
wilejowanej pozycji piłkarskiej 
Unii Racibórz.

– Jeżeli 7 kwietnia pozosta-
nie ten sam prezydent to podział 
środków finansowych będzie 
taki niesprawiedliwy jak jest – 
oznajmiła radna Szukalska.

W konferencji wzięli udział 
przewodniczący Rady Miasta 
Marian Czerner, wiceprzewod-
niczący Michał Szukalski i radna 
Justyna Poznakowska. 
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Ulica Długa – przebudowę 
rozpoczęto u schyłku rządów Mi-
rosława Lenka, pozyskując na to 
środki z UE i budżetu państwa. 
W nowej estetyce, nawiązującej 
do wstęgi Odry, kosztowała 3,1 
mln zł, mieniąc się bardziej be-
tonem i kostką brukową niż zie-
lenią. Deptaka na co dzień to nie 
ożywiło, nie licząc takich wyda-
rzeń jak Festiwal Raciborskiej 
Ulicy czy ostatni, marcowy, baza-
rek rzeczy używanych. Dariusz 
Polowy zapowiadał co prawda 
zieloną ofensywę w japońskim 
klimacie, a konkretnie obfite na-
sadzenia wiśniami piłkowanymi, 
zwanych też wiśniami japoński-
mi, ale efektów wciąż nie widać. 
D Kraju Kwitnącej Wiśni Długiej 
wciąż daleko.

Wschodnia obwodnica Rud-
nik-Racibórz. To inwestycja wo-
jewódzka, ale za prace projekto-
we odpowiada raciborski ratusz. 
Formalności związane z budową 
odcinka od ronda Rudnickiego 
do Piaskowej/Rybnickiej zakoń-
czono pod koniec rządów Miro-
sława Lenka. W sierpniu 2018 
r. pokazano wizualizacje (jedna 
z nich poniżej). W grudniu 2018 r., 
już po wyborach, w których Lenk 
stracił władzę, ogłoszono prze-
targ na wyłonienie wykonawcy. 
Współfinansowanie unijne oka-
zało się za małe. Województwo 
śląskie musiało dołożyć, w cza-
sach gdy za śląskie drogi odpo-
wiadał ówczesny członek za-
rządu województwa, późniejszy 
poseł Michał Woś. Obwodnica 
to początek nowej raciborskiej 

drogi do Pszczyny, z włączeniem 
do A1. Kolejne odcinki to węzeł 
Piaskowa i nowy most na Uldze, 
o czym w innym miejscu.

Osiedle przy Łąkowej. 
Pierwsze wizualizacje racibo-
rzanie zobaczyli latem 2017 roku. 
Tematem zajmowała się wów-
czas wiceprezydent Irena Żylak. 
W styczniu 2018 r. udało się po-
zyskać dofinansowanie z Banku 
Gospodarstwa Krajowego (8,2 
mln zł na 96 mieszkań), a 29 ma-
ja ówczesny prezydent M. Lenk 
z wiceprezydent Żylak wbili 
pierwsze łopaty pod dwa bloki. 
Lokale oddano już po wyborach, 
w sierpniu 2021 r., a klucze uro-
czyście wręczył Dariusz Polo-
wy. W 2023 r. udało się pozyskać 
blisko 40 mln zł (też z BGK) na 
budowę dwóch kolejnych bloków, 
ale według zmienionego projek-
tu. D. Polowy wbił pierwszą ło-
patę 5 czerwca. Powstanie 120 
mieszkań. 

Plac Długosza. Miejsce, któ-
re wciąż straszy PRL-em, a jed-
nocześnie przykład jak hejt mo-
że wpłynąć na opinię publiczną. 
O rewitalizacji placu mowa od 
dekad, a na półkach dziesiątki 
koncepcji, w tym ta z czasów 
M. Lenka, zakładająca lifting 
placu i budowę w miejscu by-
łej stacji paliw czerwonego bu-
dynku z centrum usług sąsiedz-
kich, w tym z pralnią i kafejką 
internetową. Pomysł obśmiano, 
choć ten nie był efektem pomy-
słowości ówczesnych urzędni-
ków, ale wymogiem UE, która 
dając pieniądze na inwestycję 

żądała tzw. efektu społecznego 
(na czas trwałości projektu, co 
oznaczało, że po 5 latach budy-
nek można byłoby wykorzystać 
na inne cele). Poprzedni prezy-
dent pozyskał ponad 5,5 mln zł 
na przebudowę i kiedy wydawa-
ło się, że ta ruszy, po wyborach 
z jesieni 2018 r., nowy prezydent 
D. Polowy dotację oddał, ogła-
szając, że plac będzie zabudowa-
ny. W lutym 2019 r. raciborzanie 
ujrzeli wizualizacje Eko-Okien. 
Budynek miał mieścić szkołę, 
show room, strefę badań, po-
mieszczenia na startupy, miesz-
kania, strefę zdrowia i sportu, 
audytorium, a także rekreacyjny 
zielony dach i podziemny par-
king na 300 miejsc. Większości 
raciborzan koncepcja się spodo-
bała. Po pięciu latach pozostało 
po niej wspomnienie. Eko-Okna 
nie podjęły rękawicy, zostawia-
jąc Polowego z obskurnym pla-
cem, bez pieniędzy z UE, które 
oddał do Katowic. W kwietniu 
2023 prezydent próbował rato-
wać sytuację, pokazując nowe 
wizualizacje budynków handlo-
wo-biurowo-usługowo-mieszkal-
nych z podziemnym parkingiem. 
Inwestora miała pomóc pozy-
skać Katowicka Specjalna Strefa 
Ekonomiczna (KSSE). Z tego też 
nic nie wyszło, bo opozycyjne klu-
by w Radzie Miasta we wrześniu 
2023 r. uchyliły uchwałę o zgo-
dzie na sprzedaż pl. Długosza, 
twierdząc, że brak sygnałów na 
powodzenie projektu zagospo-
darowania terenu w komity-
wie z KSSE. Miało to nastąpić 

„w trzech wariantach - wspólnie 
z Agencją Rozwoju Przemysłu, 
poprzez sprzedaż inwestorowi 
prywatnemu (w przetargu KS-
SE) lub w wariancie mieszanym 
(wspólne działania ARP, KSSE 
i miasta)”. 

Lewostronne bulwary. Przy-
kład tego jak punkt siedzenia 
wpływa na punkt widzenia oraz 
deska ratunku dla kasy z UE od-
danej przez D. Polowego po re-
zygnacji z rewitalizacji pl. Długo-
sza. Za czasów M. Lenka wybu-
dowano prawostronną przystań, 
przygotowując dokumentację na 
lewostronne bulwary. Dokumen-
tację poprzednika wykorzystał 
D. Polowy, odzyskując w kolejny 
konkursie część środków, któ-
re miały trafić na teren między 
basztą a fontannami. Ucichła 
krytyka betonu (w sensie budul-
ca). Odtąd obecna ekipa rządzą-
ca krytykuje beton tylko w sen-
sie politycznym, utożsamiając go 
z tzw. Wileńską. Beton nad Odrą 
został zrehabilitowany. Na przy-
stani urządzane są potańcówki, 
a na lewostronnych bulwarach 
np. festiwale nauki i Pływadło. 
Nawet radni D. Polowego zro-
bili tu sobie ostatnio wyborcze 
zdjęcie.

Port nad Odrą. Wizja i żela-
zny punkt tzw. Dziesiątki Dariu-
sza Polowego z czasów kampanii 
pod hasłem Racibórz znów może 
być wielki, wpisana w ambicję 
PiS-u co do odtworzenia odrzań-
skiej drogi wodnej. Krytycy gło-
sili, że pomysł śmiały, ale nie na 
wysokości Raciborza, gdzie wo-

dy w Odrze co kot napłakał. Być 
może z tego powodu wizja portu 
nie przerodziła się w wizualiza-
cję, choć prezydent był blisko, 
podróżując po Niemczech i oglą-
dając tamtejsze porty rzeczne. 
Raciborski miał się znajdować 
w rejonie Sudoła. Marzenia osta-
tecznie przekreślili Czesi, któ-
rzy definitywnie pożegnali się 
z koncepcją kanału Odra-Dunaj, 
co automatycznie pogrzebało – 
zdaniem wielu – i tak niereal-
ne plany uczynienia z Racibo-
rza miasta portowego. Aktual-
na pozostała sprawa ewentual-
nego przekształcenia zbiornika 
z suchego polderu w stały akwen 
z wizją turystycznego Eldorado 
w rejonie Brzezia. Wymaga to 
kosztownej przebudowy zapór. 
Nie ma aktualnie kandydata, któ-
ry by tego nie chciał.

Nowy most na Uldze. Hit 
kampanii wyborczej 2024. Pod 
hasłem kryje się przedłużenie 
biegnącej od Rudnika obwodni-
cy do projektowanego węzła Pia-
skowa, stąd poprowadzenie dro-
gi w kierunku Ulgi, budowę mo-
stu i drogi w kierunku Brzeskiej 
i Rybnickiej, która dalej – nowym 
śladem – ma biec do granic Ryb-
nika. Plany nakreślono jeszcze 
za czasów M. Lenka, kiedy przy-
gotowano budowę wschodniej 
obwodnicy. Problemem jest li-
nia kolejowa Olza-Markowice. 
Najpierw PKP zapowiadało jej 
likwidację, a potem się z niej wy-
cofało. M. Lenk uwierzył w za-
powiedzi więc projekt nie prze-
widział wiaduktu nad torami 

i Brzeską. Teraz jest potrzebny, 
no chyba, że PKP jednak zgo-
dzi się na likwidację linii. Teo-
retycznie w 2018 r. obecny pre-
zydent mógł zacząć projektować 
wiadukt, a jako, że miał poparcie 
PiS-u, zabiegać też o pieniądze 
na zadanie. Kasa na stole była, 
bo ZDW Katowice doprowadził 
przecież do rozpoczęcia budowy 
mostu Ciechowice-Grzegorzowi-
ce, może mniej przydatnego do 
rozładowania korków na Rybnic-
kiej, ale cieszmy się, że przynaj-
mniej ten będzie. Był czas, był 
klimat, mógł dawno być most – 
przekonują krytycy Polowego. 
Prezydent odpowiedział wizu-
alizacją za 4 tys. zł stworzoną na 
potrzeby tegorocznej kampanii 
wyborczej. Po moście nie można 
co prawda przejechać, ale dzięki 
wizualizacji można obejrzeć jak 
mógłby wyglądać.

Lodowisko. Śledząc spory 
pomiędzy radnymi a prezyden-
tem można odnieść wrażenie, że 
nie było ważniejszej sprawy dla 
wielkiego Raciborza jak ślizgaw-
ka. Kłócono się o dach (radni za 
normalnym, prezydent za na-
miotowym) i wielkość tafli (radni 
za pełnowymiarową, prezydent 
za rekreacyjną). W pewnym mo-
mencie strony się dogadały, ka-
sę do budżetu wpisano, ale jak 
to często bywało w tej kadencji, 
prezydent posłuchał sam siebie, 
porozumienie złamał, za co radni 
cofnęli finansowanie. Lista wza-
jemnych oskarżeń jest długa. Nie 
ma starego Piastora, jest niedo-
kończone lodowisko przy parku 

Kadencja 2018-2024. Co nam zostało z wizualizacji i obietnic
 Racibórz »  Wielkie nadzieje w 2018 r. i seria wizualizacji, niespotykana dotąd w historii raciborskiego samorządu. Co nam z tego zostało?

Ulica Długa, projekt czasów M. Lenka/UM Racibórz

Plac Długosza, projekt czasów M. Lenka/UM Racibórz

Plac Długosza, Projekt czasów D. Polowego/UM Racibórz
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Plac Długosza, projekt czasów M. Lenka/UM Racibórz Plac Długosza, projekt Eko-Okien Plac Długosza, projekt Eko-Okien
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Piątek  |  5 kwiecień  |  www.naszraciborz.pl, www.naszwodzislaw.com, www.naszrybnik.com Aktualności « 7

Zamkowym oraz sądowe nakazy 
zapłaty. Są też trzy wizualizacje: 
jedna Fity i dwie Polowego. Dru-
ga Polowego, dotycząca budowy 
pełnowymiarowego lodowiska 
z przebudową kręgielni, koszto-
wała 80 tys. zł. Tylko prezydent 
wie po co ją zlecał. Chyba nikt nie 
wie, co z nią teraz zrobić.

Żłobek i przedszkole. Trze-
ba przyznać, że Dariusz Polo-
wy wykorzystał możliwości, jakie 
dawał PiS w ramach programu 
Maluch+. Wpisał na swoje konto 
żłobek przy Bielskiej, przedszko-
le w Markowicach (tu lwią część 
kasy wyłożyło miasto) oraz roz-
budowę żłobka przy Słonecznej 
(zmierza do końca). Miasto spro-
sta dzięki temu eksplozji naro-
dzin, która jest marzeniem wie-
lu włodarzy. Niestety, bocianów 
coraz mniej nad Polską. W 2023 
r. urodziło się raptem 223 raci-
borzan, najmniej od kilku dekad. 
Z jednej strony radość, z drugiej 
smutek, bo szkół i przedszkoli 
w śródmieściu mamy za dużo. 
Trzeba będzie zamykać.

Baseny zewnętrzne przy 
H2Ostróg. Lenk zbudował 
aquapark (na kredyt, bo nie by-
ło w jego czasach dotacji z Pol-
skiego Ładu), Polowy postano-
wił zwieńczyć dzieło, projek-
tując baseny zewnętrzne, gi-
gantyczne jak na Racibórz, ale 
z jasnym przesłaniem – mają 
ściągać do Raciborza gości, tak 
jak H2Ostróg Lenka. Kiedy Ryb-
nik wykorzystał Polski Ład na 
dokończenie swojego odcinka 
drogi Racibórz-Pszczyna, nasz 
prezydent zgłosił śmiałą wizję 
wodnych atrakcji. Miasto dosta-
ło 31,5 mln zł. Tak duże zadania 
zawsze się komplikują. W H2O-
stróg zaprojektowano niewydol-
ną instalację uzdatniania, któ-
rą kosztem ponad miliona przy 

ślamazarnej firmie musiano za 
Polowego zmodernizować. Przy 
basenach zewnętrznych wlecze 
się proces znalezienia wykonaw-
cy. W pierwszym przetargu nie 
udało się go wyłonić, bo oferen-
ci zażądali więcej niż mogło wy-
dać miasto. W drugim dwóch się 
zmieściło w cenie, ale po wykre-
śleniu z zadania jednej dużej śli-
zgawki. Pieniądze pozyskano 
w czerwcu 2022 r. Wkrótce mi-
nie dwa lata, a umowy na budo-
wę wciąż nie podpisano.

Tężnie. Racibórz ma już trzy 
(Kozielska, Warszawska, Ksią-
żęca). Lubią przy nich przeby-
wać seniorzy, a że to 1/4 popu-
lacji miasta, więc z wyborczej 
kalkulacji trzeba się tu wyka-
zać. Obiekt przy Warszawskiej 
wymyślił Dariusz Polowy, radni 
grymasili, zwlekali z finansowa-
niem, co nieco podrożyło koszty, 
ale jednak się ugięli. Drugą przy 
Książęcej na Ostrogu wymyślił 
radny Michał Kuliga, wydeptał 
głosy w budżecie obywatelskim, 
ale przyznany milion okazał się 
zbyt małą kwotą, by myśleć 
o godnym obiekcie. Rządzące 
w Radzie Miasta kluby tym ra-
zem nie grymasiły, zapewniając 
3 mln zł. Otwarcie zaplanowano 
na 5 kwietnia, dwa dni przed wy-
borami. Sukces ma wielu ojców. 
W mgiełce solanki zdjęcia będą 
sobie robić i prezydent, i radni 
opozycji z Michałem Kuligą na 
czele.

Park zachodni z wielkim 
misiem. W cieniu wojny lodowi-
skowej trwa w Raciborzu wojna 
parkowa. Rządzącą większość 
Razem dla Raciborza i Radni 
Niezależni M. Fity chcieli, by 
miasto kupiło teren przy Ogro-
dowej, czyniąc zeń park zgodnie 
z ideą Bogusława Siwaka, zwa-
nego raciborskim ekologiem. Za-

pisano w budżecie pieniądze, ale 
do kupna działki nie doszło. Jak 
twierdził prezydent, właściciel 
nie wyraził woli sprzedaży. Poja-
wiła się natomiast prezydencka 
koncepcja parku Zachodniego, 
pomiędzy stacją sejsmologicz-
ną a parkingiem naprzeciwko 
kościoła Matki Bożej z tzw. górką 
Hajduka pośrodku. Na pomnik 
papieża Polaka będzie stąd spo-
glądał wielki miś. - To jest miś 
na miarę naszych możliwości. 
My tym misiem otwieramy oczy 
niedowiarkom! Mówimy: to jest 
nasz miś, przez nas zrobiony i to 
nie jest nasze ostatnie słowo! – 
tak to leciało w słynnym Misiu 
Stanisława Barei. 8 mln zł na ten 
cel pozyskano z programu Polski 
Ład. Wizualizacje są znane z me-
diów i ekspozytorów przy koście-
le Matki Bożej ustawionych obok 
naczepy z wizerunkiem prezy-
denta Polowego. Teraz czas na 
wyłonienie wykonawcy.

Dworzec PKP. Duma 
wszystkich kandydatów. Któż 
nie chciałby mieć takiej inwe-
stycji w portfolio. Z chwilą rozpo-
częcia prac prezydent Polowy od 
razu zajął najbardziej widoczne 
miejsce ze swoim wizerunkiem, 
wzmiankując na billboardzie, że 
miasto dało teren pod dworzec 
tymczasowy. Sprawa sięga 2016 
r., bo wtedy PKP ogłosiło pro-
gram dworcowy, wpisując doń 
Racibórz. Za Lenka dyskutowa-
no koncepcje przebudowy. Kie-
dy wydawało się, że z grubsza 
wiadomo, co powstanie przy po-
czcie, PKP cichaczem ogłosiło 
przetarg na projekt dworca sys-
temowego, małej budowli dopa-
sowanej – jak twierdzono - do 
aktualnego znaczenia miasta na 
kolejowej mapie Polski. Temat 
wyłapał raciborski pasjonat ko-
lejnictwa Krzysztof Hajduk, alar-

mując media. Alarm w mediach 
zmobilizował ówczesnego wice-
prezydenta Michała Fitę i wice-
ministra Wosia. Tak udało się 
odwieść kolej od niecnych pla-
nów, ale ceną za budowę dwor-
ca w kształcie, jaki teraz widzi-
my było wynajęcie przez miasto 
znacznych powierzchni. Ma tu 
być Urban Lab i stacja młodych. 
Hajduk co prawda do wyborów 
nie idzie, ale warto pamiętać, że 
wielkie sprawy są często dzie-
łem ludzi pozostających w cieniu.

Kładka nad Odrą. Temat 
stary, wizualizowany od 2013 r., 
kiedy na forum samorządu mó-
wili o nim Artur Wierzbicki i Da-
wid Wacławczyk. Od mówienia 
latem 2019 r. udało się nawet 
przejścia do magistrackiego zle-
cenia na opracowanie koncepcji. 
Potem temat znów powędrował 
do szuflady, by odżyć, w nowej 
graficznej szacie, przed tego-
rocznymi wyborami. Wciąż nie 
ma kluczowych uzgodnień z za-
rządcą Odry, czyli Wodami Pol-
skimi, szacunku kosztów i źródeł 
finansowania. Jest za to nowa 
wizualizacja Polowego, o której 
możemy śmiało powiedzieć, że 
jest lepsza od poprzednich.

Molo w parku Roth. Jedna 
z serii przedwyborczych wizu-
alizacji Dariusza Polowego, wy-
korzystująca potencjał nowego 
naczelnika wydziału inwesty-
cji Mariusza Mrozka. Projekty 
są dojrzałe, przemyślane, mo-
gą się podobać, ale loża szyder-
ców i krytyków – jak to w Racibo-
rzu bywa – szybko się zapełnia. 
Szydercy zastanawiają się po co 
nam molo, krytycy, że staw trze-
ba najpierw wyczyścić, zapew-
nić system zaopatrzenia w wodę, 
a zamiast molo i świateł stwo-
rzyć tu enklawę przyrody z wy-
spą łabędzi jak to drzewiej bywa-

ło. Cóż, pooglądać warto, a każdy 
ma swój własny ogląd sprawy. 
Nie będzie portu, ale być może 
powstanie molo.

Centrum przesiadkowe, 
czyli parking wielopoziomowy 
przy PKP. - Nowy etap w rozwo-
ju transportowej infrastruktury 
miasta – ogłosił prezydent poka-
zując w przedwyborczym biegu 
śmiałą wizję. Parking ma koszto-
wać ponad 17 mln zł (lwią część 
kosztów pokryć UE) i stanąć na 
skwerze przy stacji, naprzeciw-
ko wjazdu na dworzec PKS. Do 
tego ma być stacja dla rowerów, 
miejsce dla taksówek, budynek 
obsługi podróżnych, winda na 
perony czy interaktywne tablice 
ułatwiające planowanie podróży. 
Krytycy – zerkając na rozkłady 
jazdy i „tłumy” na raciborskim 
dworcu – nieśmiało pytają, kto 
i w jakim kierunku będzie się 
w Raciborzu przesiadał.

Przebudowa Rynku. Ma to 
być droga od betonozy do ziele-
ni. Plan ambitny i marzenie każ-
dego lokalnego polityka. Obecna 
ekipa ogłosiła konkurs, wyłoni-
ła najlepszą pracę, nagrodziła 
projekty z podium i współorga-
nizatora – Stowarzyszenie Archi-
tektów Polskich, a także zleciła 
dokumentację. Miasto wyłoży-
ło w sumie 775 tys. zł. Wygląda 
pięknie, ale na razie, niestety, 
brak widoków na finansowanie 
wielomilionowej inwestycji. Kry-
tycy twierdzą, że trzeba zacząć 
od naprawy ulic wokół Rynku, 
upiększenia podwórek, a póki co 
zaaranżować tańsze zadrzewie-
nia w donicach wokół kolumny 
maryjnej.

Boisko ze sztuczną na-
wierzchnią. Pokazujemy je na 
zdjęciu z… Kornowaca, bo tam 
w tym roku powstało. Być albo 
nie być dla raciborskich klubów, 

które tracą młode talenty, bo te 
nie mają gdzie trenować zimą. 
Futboliści łakną obiektu jak ka-
nia dżdżu. W pierwszej wer-
sji prezydent Polowy chciał go 
zbudować w miejscu trawiastej 
murawy przy Srebrnej, na któ-
rej Unia Racibórz grała z Legią 
czy Ruchem Chorzów. Na to nie 
zgodziła się opozycja, co w sumie 
prezydentowi wyszło chyba na 
dobre, bo kiedy trawiastą mura-
wę zrewitalizowano chwalił się 
tym na swoim FB, kopiąc rado-
śnie piłkę do bramki. Ta sama 
opozycja dała jasny sygnał, że 
boisko ze sztuczną nawierzch-
nią ma powstać w sąsiedztwie, 
wpisując nawet pieniądze do bu-
dżetu. Do dziś nie wiadomo do-
kładnie, co się stało, że boisko 
nie powstało. Prezydent przestał 
naciskać, opozycja nie docieka-
ła przyczyn. 

Wschodnia obwodnica Pło-
nia-Sudół. Ślad arterii poprowa-
dzono na mapach a także anima-
cji wideo, z której pochodzi zdję-
cie. W planach ma to być droga 
krajowa (czyli po przygotowaniu 
przez miasto dokumentacji rząd 
powinien dać kasę) od Piaskowej 
wzdłuż Płoni do Sudoła. Prace 
projektowe ruszyły jesienią 2019 
r. Po ponad czterech latach są na 
etapie pozyskania decyzji śro-
dowiskowej. Do realizacji więc 
daleko. Gwarancji finansowania 
brak. Są za to kolejne pomysły – 
miejski na obwodnicę zachodnią 
(wzdłuż Ocic i Wojnowic do Sudo-
ła, na którą rząd miał rzekomo 
dać pół miliarda, co okazało się 
nieprawdą) oraz powiatowy ,też 
na zachodnią, ale od Żerdzin do 
Rudnika, na którą rząd dał 70 
mln zł, ale na razie trzeba usta-
lić, gdzie trasa pobiegnie. 

Opracowanie Grzegorz Wawoczny

Przedszkole w Markowicach

Tężnia Warszawska Tężnia Ostróg
Park zachodni z wielkim misiem

/UM Racibórz
Park zachodni z wielkim misiem

/UM Racibórz Realizowany projekt przebudowy dworca/PKP

Dworzec systemowy/PKPKładka nad Odrą, /UM Racibórz

Projekt przebudowy rynku /UM Racibórz Projekt przebudowy rynku /UM Racibórz
Boisko ze sztuczną

nawierzchnią /UG Kornowac

Kładka nad Odrą/projekt A. Wierzbicki Kładka nad Odrą/projekt A. Wierzbicki

Molo w parku Roth
/UM Racibórz Centrum przesiadkowe /UM Racibórz

Projekt dworca z czasów M. Lenka/PKP

Wizualizacja żłobka przy Słonecznej Żłobek przy Bielskiej Baseny zewnętrzne przy H2Ostróg Baseny zewnętrzne przy H2Ostróg po korekcie
Wschodnia obwodnica

Piaskowa - Płonia - Sudół/mat. UM
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Jacek Wojciechowicz: sześć najważniejszych
inwestycji drogowych dla Raciborza na pięć lat kadencji

 Racibórz »  Przedstawiam Państwu zadania, jakie staną się moim priorytetem w celu znaczącej poprawy układu komunikacyjnego, dostępu do A1 i A4, a także zwiększe-
nia atrakcyjności miasta dla inwestorów i nowych mieszkańców. To drogowy program na szóstkę!

1. Węzeł Piaskowa, 
nowy most na Uldze 
i zakończenie prac 
nad dokumentacją dla 
obwodnicy do Sudoła 
z nowym układem 
komunikacyjnym przy 
Rafako

To absolutny priorytet, który 
pozwoli udrożnić ruch na trasie 
Racibórz-Rybnik i dalej do A1 
poprzez węzeł Piaskowa i nowy 
most na Uldze z nową drogą do 
Brzeskiej oraz Rybnickiej (DW 
935). Węzeł Piaskowa to również 

początek wschodniej obwodni-
cy wzdłuż Ulgi, prowadzonej 
na wysokości Płoni do Sudoła. 
W obu przypadkach liderem 
prac projektowych jest miasto 
Racibórz. Trzeba je przyśpie-
szyć i przygotować montaż fi-
nansowy zadań. Na wysokości 
Rafako konieczne jest przebi-
cie Łąkowej celem zwiększenia 
gospodarczej atrakcyjności te-
go obszaru.

2. Obwodnica Markowic
Obwodnica Markowic, mo-

dernizacja ulicy Gliwickiej (DW 
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Węzeł Piaskowa, most na Uldze oraz włączenie do układu komunikacyjnego Brzeska 
(droga Racibórz-Lubomia) i Rybnicka DW 935 (droga Racibórz-Kornowac-Rybnik), 
źródło esim Racibórz

Planowany przebieg wschodniej obwodnicy jako drogi krajowej od węzła Piaskowa 
w kierunku Sudoła (źródło UM)

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach przystąpił do budowy mostu na 
wysokości Ciechowic-Grzegorzowic, już dziś istnieje potrzeba skorelowania go 
z układem komunikacyjnym Raciborza poprzez remont DW 915

Mam ogromny sentyment do dawnego Raciborza. Opawską pamiętam jako 
reprezentacyjny trakt, z licznymi sklepami, pełną ludzi. Trzeba jej przywrócić świetność

Skrzyżowanie na mycie, odwieczny problem korków, trzeba w końcu wybrać 
rozwiązanie (rondo albo prawoskręty) i przystąpić do działania

Obwodnica Markowic

Sentymentalnie, ale sięgajmy do dobrych wzorców, tak jak dawniej Mickiewicza 
powinna znów przypominać reprezentacyjną arterię w mieście

919) oraz drogi na Łęg-Zawa-
dę Książęcą-Ciechowice (DW 
915) z włączeniem do budowa-
nego nowego mostu Grzego-
rzowice-Ciechowice (w miejsce 
przeprawy promowej). Szybkie 
dokończenie procedury zmia-
ny planu, rozpoczęcie prac do-
kumentacyjnych i przystąpie-
nie do montażu finansowego 
zadania. Proponowany prze-
bieg obwodnicy Markowic na 
planie (źródło UM). Inwestycja 
odciąży centrum dzielnicy, po-
zwalając na modernizację tzw. 
ryneczku.

3. Przebudowa 
skrzyżowania na mycie

Przebudowa skrzyżowania 
Jana Pawła II-Bogumińska-O-

pawska (tzw. myto). W porozu-
mieniu z Generalną Dyrekcją 
Dróg Krajowych i Autostrad 
(DK 45) oraz Zarządem Dróg 
Wojewódzkich w Katowicach 
(DW 916) szybkie konsultacje 
i wybór rozwiązania – rondo lub 
budowa prawoskrętów.

4. Modernizacja ulicy 
Opawskiej

Modernizacja ulicy Opaw-
skiej na odcinku od sądu do 
placu Konstytucji 3 Maja, ze 
ścieżką rowerową i wydziele-
niem miejsc parkingowych. 
Uważam, że Racibórz potrze-
buje reprezentacyjnego ciągu 
komunikacyjnego łączącego 
centrum z Nowymi Zagrodami.

5. Przebicie ulicy 
Mickiewicza

Powrót do dawnego układu 
komunikacyjnego, czyli przejaz-
du od dworca do Rynku, połą-
czone z gruntowną przebudową 
drogi, budową deptaka, ścieżki 
rowerowej i miejsc parkingo-
wych. Mickiewicza to w Racibo-
rzu jedna z niewielu pięknych 
osi widokowych.

6. Weekendowe remonty 
dróg

Stan dróg w mieście jest fa-
talny. Weekendowe remonty 
(od piątku 22.00 do poniedział-

ku 4.00) pozwolą uniknąć kor-
ków. Przy wyłanianiu wyko-
nawców inwestycji drogowych 
chcę położyć nacisk na jakość 
i szybki termin realizacji. W za-
kresie organizacyjnym zamie-
rzam wzmocnić kadrowo Wy-
dział Dróg Miejskich. Miasto 
nie potrzebuje etatów propa-
gandystów, lecz fachowców od 
dróg, którzy szybko i sprawnie 
poprowadzą postępowania do-
kumentacyjne oraz przetargo-
we, a także zapewnią koordyna-
cję prac, tak by uniknąć uciążli-
wości dla kierowców. Jest wiele 
pilnych dróg do remontów, m.in. 
Waryńskiego czy Lotnicza.

fo
t. R

ob
er

t A
mb

ro
zie

wi
cz

fo
t. R

ob
er

t A
mb

ro
zie

wi
cz



Piątek  |  5 kwiecień  |  www.naszraciborz.pl, www.naszwodzislaw.com, www.naszrybnik.com Ogłoszenia « 9

DLA DOMU
Dopłata do pomp ciepła do 100% kosz-
tów z PROSAT!
Ruszyło dofinansowanie na wymianę kotła wę-
glowego na POMPĘ CIEPŁA. Kwota do 45 000 
zł – zwrot do 100% kosztów! PROSAT pomaga 
w realizacji projektu - wykonujemy kompleksowo 
i załatwiamy formalności. Jesteśmy Wykonawcą 
na liście Subregionu Zachodniego! Pomagamy 
przy formalnościach, dobieramy i montujemy od-
powiednią POMPĘ CIEPŁA. Posiadamy doświad-
czenie i renomę w regionie. Zapraszamy. tel. kom.: 
695118802. e-mail: info@kotly.com. www.prosat.
pl/pompa-ciepla/.

PRACA
Praca Euro Labora
EURO LABORA RACIBÓRZ – AUSTRIA, NIEM-
CY, HOLANDIA, SZWAJCARIA - JUŻ OD 10 LAT 
POMAGAMY ZNALEŹĆ NAJLEPSZĄ PRACĘ! ZA-
DZWOŃ: 32/417 20 56. PRACA@EURO-LABRA.
COM; WWW.EURO-LABORA.COM (cert nr 14601). 
tel.: 32 417 20 56.

Pakowacz - w sklepie dla karpiarzy ROC-
KWORLD
Praca przy pakowaniu przesyłek sklepu online. 
Praca w młodym dynamicznym zespole, elastycz-
ne godziny pracy, premia wydajnościowa. Praca 
na pełny lub część etatu. Wymagania: uczciwość, 
rzetelność, chęć do pracy. Jesteś studentem/tką 
i chcesz dorobić, a może szukasz stałej pracy?  
- czekamy na Ciebie. Zgłoszenia na maila: . tel. 
kom.: 609 727 681. e-mail: biuro@rockworld.pl.

Opiekun osoby niepełnosprawnej
Poszukuję opiekuna do osoby niepełnosprawnej. 
Praca w sysytemie dwa tygodnie pracy dwa tygo-
dnie wolne. Mile widziane tylko poważne oferty.. 
tel. kom.: 791196622.

Sprzedawca -Doradca Klienta w markecie 
w Raciborzu
Firma PROSAT zatrudni Sprzedawcę Wymagane: 
zaangażowanie w wykonywaną pracę, doświadcze-
nie w handlu, uprawnienia do kierowania wózkiem 
widłowym (można później zrobić), Mile widziane: 
znajomość branży grzewczej (pompy ciepła, kotły) 
lub znajomość branży ogrodniczej (kosiarki, ma-
szyny ogrodnicze). Miejsce pracy: PROSAT, Raci-
bórz, Rudzka 107. CV z klauzulą RODO prosimy 
kierować . tel. kom.: 695118802. e-mail: karoli-
na@prosat.pl. https://prosat.pl/praca/.

DLA DOMU
Usługi dekarskie
Firma oferuje: pokrycia dachowe, dachówka, 
blachodachówka, blacha trapez, steropapa, pa-
pa termozgrzewalna, gont papowy, obróbki bla-
charskie, kominy, ciesielka dachowa.. tel. kom.: 
696 248 329.

GABINET
STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,

ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,

603 783 383

REKLAMA

USG RACIBÓRZ
lek. med. Witold Ostrowicz 

specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej

Racibórz
ul. Kasprowicza 1

Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669

www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl.
Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

OGŁOSZENIA DROBNE

REKLAMA

ul. Jana Kasprowicza 1 | Racibórz 47-400 www.ostromed.pl ostromed.pl@ostromed.pltel. 32 724 24 20 | tel. kom. +48 604 347 669
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Poradnia ginekologiczko-położnicza

lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa

lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej;
badania USG pacjentów przyszpitalnych
poradni wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii
i diagnostyki obrazowej

Kompleksowa diagnostyka USG

dr n. med. Karolina Macioł-Skurt
specjalistka kardiologii na Oddziale
Klinicznym Kargiologii w Śląskim
Centrum Chorób Serca w Zabrzu;
porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

Poradnia kardiologiczna lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia internistyczna

lek. Jacek Madejski
specjalista urolog

Poradnia urologiczna

lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych;
leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

Poradnia nefrologiczna

Poradnia chorób metabolicznych lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog

Poradnia otolaryngologiczna

lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny

Poradnia dietetyczna

lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych;
choroby zakaźne i choroby wątroby

Poradnia hepatologiczna

mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii
terapeuta pedagogiczny

Gabinet psychologiczny

lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii

Poradnia zdrowia psychicznego

lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista
diabetolog, specjalista geriatra

Poradnia diabetologiczna

Poradnia geriatryczna i internistyczna

lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej

Poradnia chirurgiczna

lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii

Poradnia neurologiczna

lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista
chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia chorób płuc

dr n. med. Łukasz Labus - specjalista
alelgorog, specjalista chorób płuc, specjalista
chorób wewnętrznych

Poradnia alelgorogiczna

Poradnia chorób płuc

dr Marek Sroka
mgr Paweł Lociński

tel. 32 454 34 58
lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii

Poradnia ortopedyczna

REKLAMA

SZYBKA POŻYCZKA
Z KOMORNIKIEM
tel. 32-260-00-33

516-516-611
Pośrednik CDF S.C.firmy

MATPOL FINANSE Sp. z o.o

REKLAMA

REKLAMA

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a 
 tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl
Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:
e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach 
w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. 
w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz 
punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu naszraciborz.pl.

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta przy ul. Króla 
Stefana Batorego nr 6 (IIp obok pok.220) oraz w Biuletynie In-
formacji Publicznej, na stronie internetowej www.bipraciborz.pl, 
zamieszczone są:

wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży: 

Rodzaj Położenie Tryb

Nieruchomość 
gruntowa
niezabudowana

• dz. 1544/254 k.m. 4, obręb Starawieś,
• dz. nr 316/20 k.m. 1, obręb Starawieś.

przetargowy

Nieruchomość 
lokalowa

• ul. Opawska 95/1a,
• ul. Spółdzielcza 15/5,
• ul. Opawska 95/6,
• ul. Opawska 95/4.

przetargowy

Poprzednim właścicielom zbywanych nieruchomości albo ich spadkobiercom, pozbawio-
nym prawa własności przed 05.12.1990r. przysługuje pierwszeństwo ich nabycia, jeśli złożą 
wnioski w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu.
W razie uchybienia określonego terminu, prawo pierwszeństwa wygasa. . 

wykazy nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy:
Rodzaj Położenie Tryb

Nieruchomość 
gruntowa 

• dz. 460/58 k.m. 5, obręb Racibórz bezprzetargowy

Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta w Ra-
ciborzu przy ul. Króla Stefana Batorego 6, tel. 032 755 06 68.

OGŁOSZENIE
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Składniki:
• 1 kg chudego mielonego twarogu 0%
• 600 g podłużnych biszkoptów
• 1 litr zimnego zagęszczonego mleka nie-

słodzonego (użyłam 4%)
• 5 łyżeczek cukru waniliowego
• 0,5 szklanki cukru pudru
• 6 łyżeczek żelatyny (30 g)

• 150 ml zimnej wody
• 6 łyżeczek gorzkiego kakao

Żelatynę zalać zimną wodą,odstawić aż na-
pęcznieje po czym rozpuścić. Ser utrzeć lek-
ko z cukrem pudrem i cukrem waniliowym.

Zimne zagęszczone mleko ubić na puszystą 
masę,dodać do sera, następnie wlać letnią 
żelatynę i wszystko dobrze wymieszać. Duży 

pojemnik lub blaszkę o wymiarach 39x26cm 
wyłożyć połową biszkoptów namoczonych 
w naparze kawowym, a następnie posypać 
2 łyżeczkami kakao.

Połowę masy serowej dodać na biszkopty,-
następnie ponownie ułożyć namoczone 
biszkopty,posypać kakao i wyłożyć resztę masy 
serowej. Górę posypać resztą kakao i wstawić 
na parę godzin do lodówki.

Napar z kawy:
• 6 łyżeczek rozpuszczalnej kawy
• 3 łyżki cukru
• 2,5 szklanki gorącej wody
• 0,5 szklanki amaretto
• 1 łyżeczkę olejku migdałowego

Kawę zalać gorącą wodą,dodać pozostałe 
składniki,wymieszać i wystudzić.

Smacznego! w
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lODCHUDZONE TIRAMISU BEZ JAJEK
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12.04 (PIĄTEK) GODZ. 16.00 I 20.30 
RCK RDK, UL. CHOPINA 21 
WOJCIECH CEJROWSKI W PROGRAMACH:
godz. 18.00 – WOLNA AMERYKANKA
godz. 20.30 – TRUDNE DZIECIŃSTWO
Bilety w cenie: 100,- 

14.04 (NIEDZIELA)GODZ. 14.30 I 18.00 
RCK RDK, UL. CHOPINA 21 
GOŁO I WESOŁO – 
SPEKTAKL 
Bilety w cenie:
140,- 110,- 80,- 60,-

18.04 (CZWARTEK) GODZ. 16.00
RCK KINO PRZEMKO, UL. LONDZINA 38 
DREAM SCENARIO – SEANS FILMOWY W DKF PULS
Komedia, o jakiej nikomu się nie śniło! „Dre-
am Scenario” to wyprodukowany przez stu-
dio A24 film z Nicolasem Cage'em w brawu-
rowej i całkowicie zaskakującej roli. Paul 
(Cage) to sympatyczny, choć trochę nudny 
profesor akademicki, który znienacka za-
czyna pojawiać się w snach milionów ob-
cych ludzi – a wszyscy zadają sobie pytanie: 
dlaczego akurat on?

*Bilety w cenie: 10,-

21.04 (NIEDZIELA) GODZ. 16.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21 
MALUCHY W KRAINIE DŹWIĘKU - PRZEŚLICZNA 
WIOLONCZELA - KONCERT DLA NAJMŁODSZYCH 

Założeniem koncertów jest stymulo-
wanie rozwoju dziecka poprzez mu-
zykę wykorzystując jego naturalne 
predyspozycje i zdolności w okresie 
największej chłonności młodego umy-
słu. Oddziałując na dziecko różnorod-
nością dźwięków, motywów i melodii 

można doprowadzić do rozumienia muzyki i optymalnego rozwoju 
muzycznych zdolności. W trakcie koncertu poprzez różnorodność 
dźwięków, barw instrumentów przekazujemy duży bagaż pozy-
tywnych emocji, pociągamy publiczność do ruchu, do wyrażania 
siebie przez śpiew, czy efekty dźwiękonaśladowcze.
W urozmaiconej zabawą muzycznej podróży milusińskim towa-
rzyszą fantastyczni muzycy filharmonii i orkiestr, a jednocześnie 
doświadczeni pedagodzy, którym przewodzi skrzypaczka i ani-
matorka kultury - Dorota Banaś.

*Bilety w cenie: 20,- (dzieci), 30,- (dorośli)

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

21.04 (NIEDZIELA) GODZ. 18.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21 
SZTYWNY PAL AZJI - KONCERT 
Sztywny Pal Azji to legenda polskiej 
muzyki rockowej, która największą 
popularność zyskała w drugiej po-
łowie lat 80 -tych i pierwszej poło-
wie lat 90 - tych. Grupa powstała 
na początku 1986 roku. Pierwszy sukces odniosła na Festiwalu 
w Jarocinie w 1986 roku, gdzie zespół prezentował styl popo-
wo-rockowy o punkowym zabarwieniu. Grupa zakwalifikowała 
się do „złotej dziesiątki”, a piosenka „Nasze reggae” stała się 
nieoficjalnym hymnem imprezy. Rok później premierę miała 
debiutancka płyta zespołu zatytułowana „Europa i Azja”. Naj-
większe przeboje pochodzące z tego albumu to „Spotkanie z…” 
oraz „Wieża radości, wieża’’.
Na pewno nie zabraknie znanych i uznanych hitów, będzie 
też okazja usłyszeć kilka nowości. Ten koncert to gwaran-
cja udanego wieczoru!

*Bilety w cenie: 85,-

UWAGA !
Raciborskie Centrum Kultury infor-
muje, że widowisko baletowe pt. ,,JE-
ZIORO ŁABĘDZIE’’ zaplanowane na 
20.04.2024r o godz. 12.00 w Sali wido-
wiskowej RCK RDK z przyczyn nieza-
leżnych od RCK zostaje ODWOŁANE.
Zwrot biletów tylko w kasach RCK do 
26 kwietnia 2024r. .
Organizatorem widowiska jest Agencja Artystyczna Pro Musi-
ca Sp. z o.o. Za zaistniałą sytuację przepraszamy!

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RCK zastrzega sobie prawo do zmian w repertuarze.

*Honorowane raciborskie karty: ,,Senior 60+’’, ,,Rodzina +’’

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl 

• Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
• Psychiatra - lek. B. Kaliniak
• Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
• Ortopeda - lek. T. Olszewski
• Reumatolog - lek. M. Słanina
• Internista - lek. M. Słanina, dr P. Smolik
• Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
• Urolog - lek. M. Pozowski
• Psycholog - mgr S. Duda
• Kardiolog - lek. P. Blewąska, dr P. Smolik
• Chirurg - lek. A. Ewy
• Lekarz w trakcie specjalizacji z endokrynologii - lek. Ł. Gardjan
• Lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii - lek. D. Biały
• USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNA PRACY
badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologoiczne

badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika  

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed

www.bemamed.plwww.bemamed.pl

REKLAMAREKLAMA
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REKLAMA

PRACA

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 519 671 857 | 519 671 857 501 572 191

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 501 572 191

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

www.union-montage.pl

Numer
certyfikatu:
10487

w Austrii i w Niemczech
DLA KOBIET I MĘŻCZYZN

REKLAMA

KRZYŻÓWKA
REKLAMA

U Pana Darka
w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNA
pon.-pt. 9.00-17.00
sobota 9.00-13.00

REKLAMA

 Racibórz »  Komenda Powiatowa Policji w Raciborzu 
aktywnie włączyła się w tegoroczny 32. Finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. Policjanci na szczyt-
ny cel przekazali na licytację voucher obejmujący 
zwiedzanie raciborskiej jednostki Policji.

Marceli wraz z tatą pojawi-
li się w komendzie, aby zoba-
czyć, jak z bliska wygląda praca 
funkcjonariuszy. Chłopiec nie 
ukrywał zadowolenia, witając 
się z mundurowymi słowami: 
- nie mogłem doczekać się te-
go dnia. 

Policjantów odwiedził pię-
cioletni Marceli wraz ze swoim 
tatą, którzy wylicytowali na au-
kcji WOŚP voucher podarowa-
ny przez szefa raciborskiej ko-
mendy. Była to dla nich pierw-
sza taka wizyta i możliwość 
przyjrzenia się z bliska pracy 
funkcjonariuszy.

Dzień otwarty w raciborskiej 
jednostce rozpoczął się od spo-
tkania z Komendantem Powia-
towym Policji w Raciborzu po-
dinspektorem Markiem Rysz-
ką w jego gabinecie, gdzie ob-
darował chłopca upominkami. 
Następnie nasi goście zwiedzili 
budynek komendy i miejsca, do 
których na co dzień nie mogą 
wchodzić osoby postronne.

Największe zainteresowa-
ne wzbudził radiowóz. Marce-
lemu niezwykłą radość sprawi-

ło oglądanie służbowych pojaz-
dów, do których chłopiec mógł 
wejść, usiąść na miejscu kie-
rowcy i włączyć sygnały świetl-
ne i dźwiękowe. Następnie ma-
szerując korytarzami, spraw-
dzali, co kryje się za kolejnymi 
drzwiami. Goście zwiedzili sta-
nowisko kierowania i miejsca, 
gdzie na co dzień funkcjonariu-
sze pełnią służbę. Na koniec 
odwiedzili technika śledczego 
zajmującego się badaniami po-
równawczymi linii papilarnych 
dłoni, tak zwaną daktyloskopią 
– tam też mogli przyjrzeć się 
i wykonać odciski palców.

(kpp)

Marceli wraz z tatą odwiedził Marceli wraz z tatą odwiedził 
raciborską komendę
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Lecznica imienia

ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA

PRYWATNIE
WYKONYWANE

ZABIEGI

www.lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

+48 32 419 08 88
leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

SPECJALISTYCZNE CENTRUM
LECZENIA RAN

• Leczenia zabiegowe ŻYLAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH
z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego

• Leczenie PAJĄCZKÓW ŻYLNYCH i ŻYŁ SIATKOWATYCH
laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii

• Małoinwazyjne metody LECZENIA ŻYLAKÓW ODBYTU
(technika Barrona, skleroterapia, laser)

• LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU na tle chorób zwyrodnie-
niowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT

• LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH (owrzodzenia żylne, stopa 
cukrzycowa)

• LECZENIE PODOLOGICZNE (paznokcie wrastające - modzele, 
nagniotki)

• Laparoskopowe operacje KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIO-
WEGO

• Leczenie zabiegowe ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, 
BLIZNOWCÓW

• OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH
z usunięciem nadmiaru tkanek

• Zabiegowe leczenie ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA
• OPERACJE PRZEPUKLIN z wszczepem sztucznych protez 

powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
• ZABIEGI ONKOLOGICZNE z powodu nowotworu skóry

z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
• DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA przepływów naczyniowych

w tętnicach i żyłach, USG STAWÓW
• ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPŁYTKOWEGO

w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych
oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetologicz-
nych

• PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE sutka, tarczycy, węzłów 
chłonnych i innych tkanek

• ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ z zastoso-
waniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytko-
wego:
rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry,
zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia 
głowy

• Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskór-
ska Wiśniowska

REKLAMA

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Kozielskiej nr 4/6 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Kozielska nr 4/6
II piętro 1 pokój, kuchnia, przedpokój i łazienka o po-
wierzchni użytkowej 32,38 m2

2. Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 2099/148 k.m.5 Starawieś o po-
wierzchni 0,0902 ha

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00029020/2
4. Forma zbycia

nieruchomości
drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprze-
daż mieszkania

5. Cena wywoławcza 110 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
8 maja 2024r. godz. 10:00, w sali nr 125 Urzędu Mia-
sta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 11 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy 
do 30 kwietnia 2024r.

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej

9. Miejsce wywieszenia ogło-
szenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/
Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o prze-
targach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Mia-
sta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, 
tel. 32 755 0670, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Londzina nr 50/7 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Londzina nr 50/7, III piętro 2 pokoje, kuchnia, przed-
pokój i wc o powierzchni użytkowej 66,84 m2; przynależna 
piwnica o powierzchni 7,68 m2 

2. Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 2032/11 k.m.4 Racibórz o powierzch-
ni 0,0310 ha 

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00029856/1
4. Forma zbycia

nieruchomości
drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprze-
daż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 190 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
8 maja 2024r. godz. 11:00, w sali nr 125 Urzędu Miasta 
Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 19 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy 
do 30 kwietnia 2024r.

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej

9. Miejsce wywieszenia ogło-
szenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/
Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o prze-
targach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Mia-
sta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, 
tel. 32 755 0670, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

Oryginał lepszy od podróby. Razem dla Ziemi 
Raciborskiej i PO o swojej marce i inwestycjach

 Racibórz »  Kluby rządzące od kilku kadencji w powiecie zwołały, 03.04., konferencję prasową. Temat dotyczył 
przypisywania sobie przez inne ugrupowania powiatowych zasług, a także nawiązania do marki Razem dla 
Ziemi Raciborskiej.

- Inni kandydaci się lansują, 
my faktycznie realizujemy pro-
gram wyborczy - mówił przed 
Starostwem Powiatowym sta-
rosta Grzegorz Swoboda. Mowa 
była o inwestycjach w szpitalu, 
szpitalnym oddziale ratunko-
wym, remontach dróg i szkół 
oraz zamku, gdzie odnowiono 

dom książęcy, a w piątek zakoń-
czy się adaptacja słodowni na 
multimedialne muzeum. - Cie-
szę się, że tak wiele na wielu 
płaszczyznach udało się zro-
bić - dodał.

- Sukces ma wielu ojców. 
My to w tej chwili obserwu-
jemy - komentował radny To-

masz Cofała. - Nie politycy sto-
ją za sukcesami, a ciężka praca 
pracowników - urzędników Sta-
rostwa Powiatowego - dodał. 
Przypomniał, że przez trzy la-
ta Starostwo Powiatowe w Ra-
ciborzu było nagradzane przez 
niezależny Związek Powiatów 
Polskich, zajmując pierwsze 
miejsce w rankingu. - Trzy ra-
zy to nie jest ani przypadek, ani 
szczęście, to ciężka praca - sko-
mentował radny Piotr Olender. 
W oficjalnym stanowisku polity-
cy dali do zrozumienia, że cho-
dzi o KWW Dla Ziemi Racibor-
skiej, Niezależni i Michał Woś.

- Jest komitet, który pod-
szywa się pod zasługi starosty 
i zarządu powiatu - oświadczył 
radny Adrian Plura, dodając, że 
zaczerpnął nawet część nazwy 
"dla ziemi raciborskiej". - Do do-
brych wzorców warto sięgać, 
ale też mieszkańcom chcemy 

jasno przekazać, że Razem dla 
Ziemi Raciborskiej, ta spraw-
dzona marka, to jesteśmy my, 
razem z koalicjantem Platfor-
mą Obywatelską. Oryginał lep-
szy od podróby - skwitował.

- Ktoś, kto jest związany 
z jakimś ugrupowaniem poli-
tycznym, powinien się do tego 
przyznawać - oświadczył Piotr 
Olender, zapewniając, że iden-
tyfikował się z PO w dobrych 
i złych czasach dla partii. - Pod-
szywanie się pod kogoś innego 
to nieetyczne - skwitował.

Wicestarosta Marek Kurpis 
mówił o silnej pozycji racibor-
skiego PKS-u, członkini zarządu 
Ewa Lewandowska o ponad 20 
mln na zamku, starosta o zaini-
cjowanych przez Starostwo pra-
cach na zachodnią obwodnicą.

(waw)

Ratusz próbuje sprzedać żwirownie. Jest wynik pierwszego przetargu

 Racibórz »  Na sprzedaż - przypomnijmy - wystawiono dwie działki o łącznej powierzchni 40,6328 ha. W planie 
przestrzennym to głównie tereny sportu i rekreacji, ale też udokumentowane złoża kopaliny z możliwością 
eksploatacji.

- Oczekiwanym przez Gmi-
nę Miasta Racibórz zagospoda-
rowaniem nieruchomości jest 
utworzenie ogólnodostępnego 
kompleksu sportowo-rekre-
acyjnego wraz z zagospodaro-
waniem istniejących akwenów, 
zgodnie z przedstawioną kon-
cepcją zagospodarowania tere-
nu i wizualizacją. Nabywca nie-

ruchomości zobowiąże się do 
jej zagospodarowania w termi-
nie do 6 lat od daty podpisania 
notarialnej umowy sprzedaży, 
przy czym rozpoczęcie zago-
spodarowania nastąpi w termi-
nie do 3 lat od daty podpisania 
tejże umowy - zastrzeżono. Nie 
wywiązanie się nabywcy z obo-
wiązku zagospodarowania nie-

ruchomości miało skutkować 
naliczeniem kar umownych 

Cenę wywoławczą ustalono 
na 8,2 mln zł netto + 23 proc. 
VAT. Przetarg podzielono na 
część jawną i niejawną. Ta 
pierwsza odbyła się 26 marca. 
Oferent miał przedstawić kon-
cepcję zagospodarowania tere-
nu w formie opisowej i graficz-

nej oraz jej wizualizację, spo-
rządzoną zgodnie z wytycznymi 
urbanistycznymi i architekto-
nicznymi. - Przetarg zakończył 
się wynikiem negatywnym, ze 
względu na brak uczestników - 
podał Urząd Miasta.

(waw)


